ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-VP                 Hoằng Hợp, ngày 11 tháng 10 năm 2023
(V/v hướng dẫn, hỗ trợ Doanh nghiệp,

hộ sản xuất kinh doanh  trên địa bàn

xã đưa thông tin sản phẩm quảng bá

trên các sàn thương mại điện tử

và áp dụng hợp đồng điện tử)

Kính gửi: Các đồng chí thành viên BCĐ chuyển đổi xã, các đồng chí Bí thư

chi bộ, Trưởng thôn, các doanh nghiệp, hộ sản xuất, kinh doanh.

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 10/6/2022; Kế hoạch số

210/KH-UBND ngày 02/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về phát

triển thương mại điện tử tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021- 2025 và trong 2023.

Thực hiện kế hoạch, lộ trình thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn xã Hoằng

Hợp. UBND xã Hoằng Hợp đề nghị Các đồng chí thành viên BCĐ chuyển đổi xã,

các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, các doanh nghiệp, hộ sản xuất, kinh

doanh thực hiện tốt các nội dung sau đây:

 1. Công chức VHXH và thành viên BCĐ phụ trách tiêu chí liên quan tham

mưu các văn bản hướng dẫn các Doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn

xã thực hiện việc cập nhật thông tin thị trường, tập huấn kỹ năng quảng bá sản

phẩm của đơn vị mình trên các sàn Thương mại điện tử (chợ điện tử, bán hàng

Online,…).

2. Tăng cường tuyên truyền trên loa truyền thanh và Cổng thông tin điện tử

xã về những lợi ch khi các Doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh đưa thông tin

sản phẩm, quảng bá trên các sàn thương mại điện tử để sử dụng phần mềm kết nối

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn và sử dụng Hợp đồng điện tử (tập trung

truyền thông trên hệ thống loa truyền thanh và Cổng TTĐT của xã)

3. Các đồng chí Trưởng thôn phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng tăng

cường tuyên truyền đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tham gia sử

dụng phần mềm và đăng tải thông tin cơ sở, sản phẩm lên phần mềm và sử dụng

Hợp đồng điện tử theo đúng quy định. Các Doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh

doanh: Chủ động tìm hiểu, tham gia sử dụng các dịch vụ mà Chính quyền hướng

dẫn, cung cấp trên môi trường số. Tìm hiểu, tích cực quảng bá sản phẩm, dịch vụ

thương hiệu chung của địa phương lên trang thông tin điện tử, mạng xã hội, trang

thương mại điện tử postmart.vn, voso.vn, https://www.nongsanantoanthanhhoa.vn

và các sàn thương mại điện tử khác, nhằm cung cấp các thông tin của cơ sở đến

http://www.nongsanantoanthanhhoa.vn/

người tiêu dùng trên toàn quốc và các doanh nghiệp cần liên kết để sử dụng Hợp

đồng trên môi trường điện tử.

Đây là một trong những nội dung cần thiết hỗ trợ cho mục tiêu Chuyển

đổi số trong năm 2023, Chủ tịch UBND xã Hoằng Hợp đề nghị các Doanh nghiệp,

hộ sản xuất kinh doanh; thành viên BCĐ chuyển đổi số thực hiện nghiêm túc, quá

trình thực hiện thường xuyên báo cáo về Thường trực Ban chỉ đạo để tống hợp báo

cáo UBND huyện theo quy định./.

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH
- Như Kg (T/h)            PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

           Nguyễn Quang Công

		phochutich.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-16T08:45:35+0700

		2023-10-17T08:41:04+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-17T08:41:29+0700